
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŢETINĖS ĮSTAIGOS PLAUKIMO MOKYKLOS „DELFINAS“ 

2009 METŲ FINANSINIO (TEISĖTUMO) AUDITO  

ATASKAITA 

 

                2010 m. birželio 10 d. 

    Šiauliai 

 

I. ĮŢANGA 

 

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas Šiaulių miesto savivaldybės kontrolieriaus 2009 m. 

birželio 17 d. pavedimą Nr. PA-8. Auditą atliko Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos vyriausioji patarėja Inga Šimkūnaitė. 

Audituojamas subjektas – Savivaldybės biudžetinė įstaiga plaukimo mokykla „Delfinas“ 

(toliau – Sporto mokykla), adresas: Ežero g. 11a, Šiauliai, identifikavimo kodas – 145914357. 

Audituojamu laikotarpiu Sporto mokyklai vadovavo direktorius Valerijus Belovas, vyriausiąja 

buhaltere dirbo Daiva Ščerbauskienė. 

 Audito tikslas – įvertinti Savivaldybės biudžetinės įstaigos plaukimo mokyklos „Delfinas“ 

vidaus kontrolę, įskaitant finansų valdymą, savivaldybės (valstybės) lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo juo teisėtumą, pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl 2009 metų 

finansinių ir kitų ataskaitų tikrumo ir teisingumo.  

Ši ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Savivaldybės tarybai dėl metinės biudžeto 

įvykdymo ataskaitos ir ataskaitos apie savivaldybei nuosavybės teise priklausantį bei patikėjimo 

teise valdomą valstybės turtą, dalis.  

Ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė apie finansines atskaitas, savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo 

jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito išvadoje. 

 

II. AUDITO APIMTIS IR METODAI 

 

Audituota 2009 metų finansinė atskaitomybė, atskirais atvejais tęstinumo bei planavimo 

tyrimui panaudoti 2008 ir 2010 metų duomenys.  

Audito metu buvo vertinamos Sporto mokyklos 2009 metų finansinės ataskaitos (su 

priedais): 

• Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balansas (forma Nr. 1); 

• Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2); 

• Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2009 m. apyskaita (forma Nr. 3); 

• Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2009 m. apyskaita (forma Nr. 4); 

• Biudžetinių įstaigų bei valstybinių mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į biudžetą 

2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 5); 

• Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 6); 

• Finansinio turto 2009 m. apyskaita (forma Nr. 7); 

• Atsiskaitymų už ilgalaikio materialiojo turto nuomą 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(forma Nr. 8); 
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Sporto mokyklos biudžeto asignavimų planas metams, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu 2009 m. vasario mėn. 26 d. Nr. T-48 (2009 m. gruodžio mėn. 17 

d. sprendimo Nr. T-368 redakcija), - 1870,5 tūkst. Lt, iš kurių specialioji programa – 349,1 tūkst. 

Lt.  

Finansinis auditas atliktas vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais, patvirtintais 

Valstybės kontrolieriaus 2002 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-26 (su vėlesniais pakeitimais), 

teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą, finansinės 

atskaitomybės sudarymą, turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo, vidaus kontrolę, taip pat 

kitais teisės aktais.  

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, jog finansinėse ataskaitose nėra 

reikšmingų iškraipymų ir savivaldybės lėšos ir turtas valdomas, naudojamas ir disponuojama juo 

teisėtai. Visiškas užtikrinimas yra neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, 

kad mes netikrinome 100 proc. ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių bei sudarytų sandorių. 

Auditui taikyti du kiekybinio reikšmingumo lygiai: 

 1 proc. visų kasinių išlaidų – 16,18 tūkst. Lt. Šis nustatytas reikšmingumo lygis yra 

didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos 

arba jų visuma parodo, kad finansinės ataskaitos, kuriose yra nurodytos išlaidos, visais 

reikšmingais atžvilgiais yra teisingos. 

 1 proc. Išlaidų sąmatų vykdymo balanso aktyvo ir pasyvo likučių – 38,92 tūkst. Lt. Šis 

nustatytas reikšmingumo lygis yra didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama 

vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad finansinės 

ataskaitos, kuriose nurodyti duomenys apie turtą ir įsipareigojimus, visais reikšmingais 

atžvilgiais yra teisingos. 

Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos reikšmingumas. 

Siekiant gauti įrodymus, reikalingus audito tikslams pasiekti, susipažinta su Sporto 

mokyklos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais ir Sporto mokyklos vykdoma veikla, susipažinta 

su pasirinkta apskaitos sistema, atliktas vidaus kontrolės aplinkos tyrimas, nustatyti rizikos 

veiksniai, galintys turėti įtakos finansinėms ataskaitoms, nustatytas reikšmingumo lygis ir 

svarbiausios audito sritys. 

Atliktos didelės apimties savarankiškos audito procedūros ilgalaikio turto, darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų, pajamų bei prekių ir paslaugų naudojimo išlaidų srityse. 

 Siekiant gauti pakankamus, tinkamus ir patikimus audito įrodymus, buvo taikytos 

skaičiavimo, dokumentų tikrinimo, analitinės ir paklausimo (klausimų pateikimo ir gautų 

atsakymų vertinimo) audito procedūros. Pavyzdžiai įrodymams gauti atrinkti, taikant atsitiktinės 

atrankos metodą (pasirinkta profesiniu sprendimu).    

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai finansinio (teisėtumo) audito 

nuomonei pareikšti. 

 

III. PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS 

 

1. Dėl darbo uţmokesčio teisėtumo ir apskaičiavimo 

 

1.1. 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo 11 str. 2 d. nurodyta, kad iš sutaupytų asignavimų išlaidoms pirmiausia turi būti 

dengiamas įsiskolinimas. Tvirtinant 2009 metų savivaldybės biudžetą, savivaldybės 

tarybos 2009 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. T-48 6 p. nustatyta, kad iš sutaupytų 

asignavimų išlaidoms pirmiausia turi būti dengiamas įsiskolinimas, o 8 p. savivaldybės 

biudžeto asignavimų valdytojai įpareigoti taupiai ir pagal nustatytą paskirtį naudoti 

skirtus biudžeto asignavimus ir parengti priemones, kurios bus vykdomos siekiant 

neviršyti patvirtintų asignavimų. Sporto mokyklos biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas 

metų pradžioje sudarė 69,9 tūkst. Lt, metų pabaigoje jau siekė 433,6 tūkst. Lt, iš kurių 
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25,6 tūkst. Lt darbo užmokesčio, 19,5 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų, tačiau Sporto 

mokyklos direktoriaus įsakymais 2009 metais mokėti priedai, kurių suma siekė 30,9 

tūkst. Lt. Be to, įsakymuose nenurodyta, kuriuo Kūno kultūros ir sporto departamento 

prie LRV generalinio direktoriaus 2006 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. V-4 punktu, šie 

priedai skirti, kai kuriuose įsakymuose priedai skiriami už darbus, kurie numatyti 

darbuotojo pareigybės aprašyme. 

1.2. Pagal Sporto mokyklos pateiktą informaciją (darbo grafikus) dauguma trenerių 2009 

metais dirbo 6 d. per savaitę. Sporto mokykla, skaičiuodama trenerių ir kitų darbuotojų, 

dirbančių pagal patvirtintus grafikus, darbo užmokestį, nesivadovavo Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 186 straipsnio 3 dalies nuostata ir iki 2009 metų lapkričio 1 

d. taikė 5 darbo dienų darbo laiko grafiką. Dėl šios priežasties treneriams ir kitiems 

darbuotojams, dirbusiems nepilną mėnesį darbo užmokestis perskaičiuotas 

neproporcingai dirbtam laikui (Darbo kodekso 146 str. 3 d.) Dėl šios priežasties 

negalime pasisakyti dėl 46,60 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir 14,44 tūkst.Lt socialinio 

draudimo įmokų teisėtumo. 

1.3. Skaičiuojant įvairias išmokas, nesivadovauta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

gegužės 27 d. nutarimu Nr. 650 patvirtinto Darbuotojo ir valstybės tarnautojo vidutinio 

darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos) nuostatomis darbo 

užmokesčio už kasmetines atostogas skaičiavime: 

1.3.1. nesilaikyta Tvarkos 6.2. punkto reikalavimo, kad darbuotojo vidutinis dienos 

darbo užmokestis apskaičiuojamas skaičiuojamo laikotarpio darbo užmokestį 

dalinant iš faktiškai dirbtų per tą laikotarpį darbo dienų skaičiaus;  

1.3.2. nesilaikyta Tvarkos 7 p. reikalavimo, kad vidutinio vienos darbo dienos 

(valandos) užmokesčio dydis dauginamas iš darbo dienų (valandų) skaičiaus 

darbuotojui suteiktų atostogų (pagal darbuotojo arba įmonės darbo (pamainos) 

grafiką) laikotarpiu. 

Dėl šios priežasties negalime pasisakyti dėl 84,95 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir 26,32 

tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų teisėtumo. 

1.4. Nustatyta, kad eilė Sporto mokyklos darbuotojų dirbo 1,5 etato pagal pasirašytą vieną 

darbo sutartį, o jų vidutinis per savaitę dirbtas laikas pažeidžiant Darbo kodekso 144 str. 

3 d. reikalavimą, kad maksimalus darbo laikas, įskaitant ir viršvalandžius per septynias 

dienas neturi viršyti keturiasdešimt aštuonių valandų, buvo didesnis už nustatytą darbo 

laiko limitą. Darbuotojams nebuvo mokėta už viršvalandžius kaip tai numatyta Darbo 

kodekso 193 str. Dėl šios priežasties negalime pasisakyti dėl tokiems darbuotojams 

priskaičiuoto 178,8 tūkst. Lt darbo užmokesčio bei 55,4 tūkst. Lt socialinio draudimo 

įmokų teisėtumo.  

 

Aukščiau minėti teisės aktų nesilaikymo atvejai turėjo įtakos darbo užmokesčio apskaitai, todėl 

negalime patvirtinti Sporto mokyklos 341,3 tūkst. Lt išlaidų darbo užmokesčiui ir 105,7 tūkst. Lt 

socialinio draudimo įmokoms teisėtumo. 

 

1.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2009 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 844 nuo rugsėjo 

1 d. sumažino bazinę mėnesinę algą (BMA) nuo 128 Lt iki 122 Lt. 2009 m. rugsėjo mėn. 

darbuotojams apskaičiuojant darbo užmokestį buvo taikyta 122 Lt bazinė mėnesinė alga 

(BMA), nors pagal galiojančius teisės aktus darbuotojai nebuvo įspėti dėl darbo 

užmokesčio sumažinimo.  

 

Dėl šios priežasties darbuotojams 2009 m. nebuvo priskaityta 3,5 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir 

1,1 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų. 

 

1.6. Palyginus Sporto mokyklos vadovo patvirtintuose darbininko ir inžinieriaus pareigybės 

aprašymus, nustatyta, kad juose nurodytos identiškos darbuotojų atliekamos funkcijos, 
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tačiau Sporto mokyklos direktoriaus įsakymais patvirtintuose etatų sąrašuose darbininkui 

nustatytas 6,56 atlyginimo koeficientas, o inžinieriui – 8,8. Techninio darbuotojo 

pareigybės aprašyme kai kurios nurodytos funkcijos panašios.  

 

Dėl šių priežasčių negalime teigti, kad visos šios pareigybės būtinos ir lėšos (77,9 tūkst. Lt 

darbo užmokesčio ir 24,1 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų) joms panaudotos ekonomiškai, 

efektyviai ir rezultatyviai. 

 

2. Dėl ilgalaikio turto apskaitos 

 

2.1. Pagal Sporto mokyklos 2009 m. sausio 20 d. pasirašytą sutartį Nr. 09/01/20/125 atlikti 

automobilio pagerinimo darbai už 27608 Lt. Vadovaujantis Biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 

m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 70 (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gruodžio 

30 d. įsakymo Nr. 1K-405 redakcija) 22.1 p., ši suma apskaitoje turėjo būti įtraukta kaip 

VW Crafter 35 įsigijimo savikaina, o pagal tų pačių taisyklių 23 p. Ilgalaikio 

materialiojo turto esminio pagerinimo darbai turi būti finansuojami iš sąmatoje numatytų 

lėšų turtui įsigyti ir kurti. 

 

Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balanse (Forma Nr. 1) aktyvo ir pasyvo likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas 27,6 tūkst. Lt mažesnis: 

 - Ilgalaikio materialiojo turto (011-019) – 27,6 tūkst. Lt mažesnis, 

 - Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (020) – 2,6 tūkst. Lt mažesnis,  

 - Ilgalaikio materialiojo turto fondo (250) – 25 tūkst. Lt mažesnis. 

Išlaidų sąmatos įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (Forma Nr. 2):  

 - nenurodytos išlaidos Ilgalaikiam materialiajam turtui kurti ir įsigyti 27,6 tūkst. Lt,  

 - Kitoms paslaugoms nurodytos 27,6 tūkst. Lt didesnės. 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2009 m. gruodžio 31 d. apyskaita (Forma Nr. 3) 

nurodyta: 

 - įsigyta turto (4,5 skiltis) ir ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertės likutis metų 

pabaigoje (9 skiltis)– 27,6 tūkst. Lt mažesnis, 

 - turto nusidėvėjimo pokytis per metus (11skiltis) ir ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos) likutis metų pabaigoje(12 skiltis) – 2,6 tūkst. Lt mažesnis, 

 - ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertė metų pabaigoje (14 skiltis) – 25 tūkst. Lt 

mažesnis. 

 

3. Dėl piniginių lėšų apskaitos  

 

3.1. Įstaigos apskaitos politikos 2.4. skyriaus 2.4.8 p. numatyta, kad ne rečiau kaip 1 kartą 

per savaitę pinigai pagal kasos aparato čekio galutinę sumą įnešami į kasą ir užpildomas 

kasos pajamų orderis. Tačiau patikrinus kasos aparato, esančio Ežero 11, knygą, 

nustatyta, kad 2009 metų gruodžio mėnesį grynieji pinigai buvo įnešti tik 1 kartą, o 

grynųjų pinigų kasos aparato kasoje likutis metų pabaigoje buvo 13.424,4 Lt, Dainų 33a 

– 6.755,40 Lt. Pažeidžiant Buhalterinės apskaitos įstatymo 6 str. 2 d., kurioje numatyta, 

kad į apskaitą privaloma įtraukti visas ūkines operacijas ir ūkinius įvykius, susijusius su 

turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų dydžio arba struktūros pasikeitimu, 20.179,80 Lt 

suma Sporto mokyklos apskaitoje ir finansinėse ataskaitose neatvaizduota. Be to, 

grynieji pinigai kasos aparatuose neinventorizuoti kaip numatyta, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 patvirtintų Inventorizacijos taisyklių 

38 p.  
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Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balanse (Forma Nr. 1) aktyvo ir pasyvo likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas 20,2 tūkst. Lt mažesnis: 

 - nenurodytas likutis Kitos lėšos kasoje (122) – 20,2 tūkst. Lt, 

 - Atsiskaitymai su biudžetu (173) likutis nurodytas 20,2 tūkst. Lt mažesnis. 

 

4. Dėl saugoti priimto turto  

 

4.1. Nevykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 

patvirtintos Inventorizacijos tvarkos 27 p. reikalavimų („kartu su ilgalaikiu materialiuoju 

turtu inventorizuojamas išsinuomotas, naudojamas pagal panaudos sutartis, laikinai 

saugomas ir kitas įmonėje esantis ilgalaikis materialusis turtas. Tokio turto 

inventorizavimo aprašai sudaromi pagal kiekvieną savininką, ir juose nurodomas 

nuomos (panaudos, saugojimo) pabaigos laikas”), neinventorizuoti Sporto mokykloje 

esantys pardavimo aparatai. Sporto mokykla pagal 2008 m. sausio 2 d. pasirašytą 

pardavimo automato pastatymo sutartį Nr. 151 bei Turto pastatymo aktus priėmė du 

pardavimo automatus.  

 

Šis turtas nebuvo inventorizuotas bei atvaizduotas 2009 metų Sporto mokyklos užbalansinėse 

sąskaitose.   

 

 

5. Dėl pajamų teisėtumo ir apskaitos 

 

5.1. Dalis Sporto mokyklos pajamų (antkainis už parduotas prekes) uždirbama, pažeidžiant 

Vietos savivaldos įstatymo 16 str. 2 d. 37 p., kuriame numatyta, kad biudžetinių įstaigų 

teikiamų paslaugų įkainių nustatymas yra išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija.  

 

Dėl šios priežasties negalime pasisakyti dėl Sporto mokyklos 0,4 tūkst. Lt tokių pajamų 

(antkainio), gautų 2009 metais teisėtumo. 

 

5.2. Nepilnai vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymo 12 str. 4 d. į apskaitą neįtrauktas 

ir 2009 m. finansinėse ataskaitose neatvaizduotas 460 Lt debetinis įsiskolinimas pagal 

2009 m. gruodžio mėnesio sąskaitas faktūras. 

 

Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balanse (Forma Nr. 1) aktyvo ir pasyvo likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas 0,5 tūkst. Lt mažesnis: 

 - gautinų sumų Atsiskaitymai su kitais debitoriais ir kreditoriais (178) 0,5 tūkst. Lt 

mažesnis, 

 - Biudžetinių įstaigų pajamos (400) - 0,5 tūkst. Lt mažesnis, 

Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (Forma Nr. 6 - metinė) 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

 - debetinio įsiskolinimo iš viso likutis parodytas 0,5 tūkst. Lt mažesnis. 

 

6. Dėl finansinių ataskaitų teisingumo  

 

6.1. Biudžeto sandaros įstatymo 8 str. 3 d. numatyta, kad asignavimų panaudojimo teisinis 

pagrindas yra asignavimų valdytojų patvirtintos programų sąmatos. Tačiau Sporto 

mokykla, nepilnai vadovaudamasi Biudžeto sandaros įstatymo 5 str. 1 d. 1 p. lėšas 

kitoms paslaugoms naudojo ne pagal sąmatoje nustatytą paskirtį ir skyrė darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui, 2009 m. gruodžio 31 d. biudžeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo ataskaita (suvestinė), nesivadovaujant Buhalterinės apskaitos įstatymo 17 str., 

užpildyta ne pagal kasinių ir faktinių išlaidų apskaitos registrų duomenis. 
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Išlaidų sąmatos įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (Forma Nr. 2- suvestinė) 

 kasinės išlaidos  

- Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms nurodytos 18,1 tūkst. Lt mažesnės,  

- Kitoms paslaugoms – 18,1 tūkst. Lt didesnės, 

 faktinės išlaidos 

 - Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms – 18,7 tūkst. Lt mažesnės, 

 - Kitoms paslaugoms- 18,7 tūkst. Lt didesnės. 

 

7. Paţanga šalinant nustatytus trūkumus 

 

Apie audito metu nustatytas klaidas, neatitikimus, teisės aktų pažeidimus Sporto mokyklos 

direktorius buvo informuotas žodžiu, taip pat 2009 m. rugsėjo 25 d. raštu Nr. S-150 bei 2010 m. 

birželio 3 d. raštu Nr. S1-65.  

Pažymėtina, kad Sporto mokykla ėmėsi priemonių audito metu teiktoms rekomendacijoms 

įgyvendinti: 2009 m. spalio 1 d. atsižvelgiant teisės aktų reikalavimus pakeistas vyr. buhalterio 

pareigybės aprašymas; Sporto mokyklos direktoriaus 2009 m. spalio 1 d. įsakymu Nr. BV-103 

pakeistas sąskaitų planas ir pavirtinti apskaitoje naudojami registrai; 2009 metais 8,2 tūkst. Lt 

pakoreguotas ilgalaikio turto nusidėvėjimo bei likutinės vertės priskaitymas; vadovaujantis Sporto 

mokyklos direktoriaus 2009 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. BV-121 nuo 2009 m. lapkričio 

mėnesio pedagoginių darbuotojų darbo užmokestis skaičiuojamas pagal faktiškai dirbtą laiką; 

patvirtintoje 2010 metų specialiosios programos sąmatoje numatyti asignavimai darbo 

užmokesčiui; 2010 m. gegužės mėnesį patikslinta ilgalaikio turto savikainos įrengimo darbų verte - 

27,6 tūkst. Lt ir perskaičiuotas nusidėvėjimas - 2,6 tūkst. Lt.  

 

IV. REKOMENDACIJOS 

 

Sporto mokyklos direktoriui: 

 

1. Imtis priemonių, kad lėšos darbo užmokesčiui naudojamos teisėtai, ekonomiškai, 

rezultatyviai ir efektyviai.  

2. Nustatyti papildomas kontrolės procedūras, užtikrinančias, kad iki finansinių ataskaitų 

sudarymo apskaitoje būtų įtrauktos visos ūkinės operacijos ir įvykiai, susiję su turto ir 

įsipareigojimų dydžio bei struktūros pasikeitimu.  

3. Imtis priemonių, kad atliekant inventorizaciją, būtų pilnai vadovaujamasi Inventorizacijos 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 (su 

vėlesniais pakeitimais) nuostatomis ir visas turtas būtų atvaizduoti apskaitoje. 

4. Teikti Savivaldybės tarybai tvirtinti visų teikiamų paslaugų įkainius, kaip numatyta Vietos 

savivaldos 16 str. 2 d. 37 p. 

 

 

Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos vyriausioji patarėja                                            Inga Šimkūnaitė 

 


